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از میان خبرها

 اقتصادی

اخبار

 اقتصادی

دستور وزیر نیرو برای تخصیص 
اعتبار طرح های اضطراری تامین 

آب شرب مشهد
علی اکبر محرابیان، وزیر نیرو، در دیدار رئیس هیئت 
مدیره و مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای خراســان 
رضوی، دستور تخصیص اعتبارات مصوب طرح های 
اضطراری تامین آب شرب کلان شهر مشهد را صادر 
کرد.به گزارش روابط عمومی شرکت آب منطقه ای 
خراسان رضوی، محمدعلی نعمت نژاد، مدیرعامل 
شرکت آب منطقه ای خراسان رضوی در دیدار وزیر 
نیرو ضمن ارائه گزارش کاملــی از روند اجرای طرح 
های اضطراری تامین آب شرب مشهد و بیان اقدامات 
انجام شــده در خصوص پروژه های انتقال آب از یال 
شمالی کوه های هزارمسجد، ســد و سامانه انتقال 
آب شوریجه در شهرستان سرخس و خط انتقال آب از 
سد تبارک به شهر قوچان، تخصیص کامل اعتبارات 
مصوب این طرح ها را خواســتار شــد.بر اســاس این 
گزارش علــی اکبــر محرابیان وزیــر نیرو نیــز پس از 
اســتماع گزارش مدیرعامل آب منطقه ای خراسان 
رضوی، دستور تخصیص اعتبارات مرتبط با این پروژه 
ها را صادر کرد. بر اســاس این گــزارش محمدعلی 
 نعمت نــژاد در این ســفر با بهــروز مــرادی مدیر کل

 برنامه ریــزی راهبردی و تلفیــق وزارت نیــرو و علی 
پوراحمد رئیس حوضه آبریــز فلات مرکزی و حوضه 
های شرق کشور دیدار و گزارشی از روند اجرای پروژه 
های تامین آب شرب مشــهد را ارائه کرد.مدیرعامل 
آب منطقه ای خراسان رضوی همچنین در نشست 
با مهدی دانشــگر معــاون مجامع توســعه مدیریت و 
پشــتیبانی شــرکت مادر تخصصی منابع آب ایران، 
بــرای برگــزاری مجمع آتــی شــرکت آب منطقه ای 

خراسان رضوی هماهنگی لازم را انجام داد.

مدیرکل راهداری خراسان رضوی:

موافق حذف عوارض در مرز 
دوغارون هستیم

مدیرکل راهــداری و حمل و نقل جاده ای خراســان 
رضوی گفت: این سازمان با حذف یا کاهش عوارض 
متقابل در مرز دوغارون - اسلام قلعه از ناوگان تجاری 
موافق بوده و در این خصوص در حال رایزنی با طرف 
افغانستانی است.جعفر شهامت در گفت وگو با ایرنا 
افزود: باید توجه داشت آن چه به عنوان حذف عوارض 
تردد از ناوگان تجاری در مرز دوغارون- اسلام قلعه با 
افغانستان مطرح شده، حذف عوارض متقابل است.

وی ادامه داد: راهداری نیــز تمایل به حذف عوارض 
متقابل دارد، لذا در سطح ملی نشست های حضوری 
و مجازی برای کاهش عوارض یا حذف آن ها در ســه 
مرز »میلک، ماهیــرود و دوغارون« با افغانســتان در 
حال پیگیری اســت؛ البته طرف افغانستانی حذف 
عوارض را پذیرفته است و ما هم آماده ایم عوارض را به 
همان میزان که طرف مقابل کاهش دهد کسر کنیم.

مدیر کل راهــداری و حمل و نقل جاده ای خراســان 
رضوی گفت: در ســال 13۹۲ و با توجــه به توافقات 
صورت گرفته بین دو دولت وقت ایران و افغانســتان 
برای حذف عوارض تردد مرزی، ایران به مدت بیش 
از یک هفته دریافت عوارض را حذف کرد اما کشــور 
افغانستان به توافق حذف عوارض متقابل خود عمل 
نکرد که در نهایت ایران نیز دوبــاره دریافت عوارض 
را از ســر گرفت.شــهامت افــزود: اخیرا افغانســتان 
عوارض تردد در گذرگاه مرزی اسلام قلعه -دوغارون 
را کاهــش داده اما حذف نکرده اســت و در نشســت 
های دوجانبه نیز آن ها این موضوع را تایید کرده اند 
که عوارض را صرفا کاهش داده اند.وی اضافه کرد: 
عوارض ترددی که ایران در گذرگاه مرزی دوغارون 
- اســلام قلعــه از نــاوگان تجــاری دریافــت می کند 
عوارض متقابل است یعنی عوارضی که ما از ناوگان 
افغانستانی می گیریم در برابر هر آن چیزی است که 
افغانستان در مرز از ناوگان ایران اخذ می کند و قانون 
راهــداری را به دریافــت این عــوارض متقابل مکلف 
کرده است.مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
خراسان رضوی گفت: در گذشته سهم تردد ناوگان 
کشور افغانســتان در مرز دوغارون حدود 70 درصد 
و ناوگان ایرانی حــدود 30 درصد بود که الان تقریبا 
این ســهم تردد به حالت متعادل رسیده و تقریبا بین 
ناوگان دو کشــور به صورت 50 درصد تقســیم شده 
است.شــهامت افزود: عبور بار ترانزیتــی از جاده ها 
موجب تخریب و استهلاک راه ها می شود و از طرفی 
بخش خصوصــی با عبــور نــاوگان ترانزیتــی درآمد 
کسب می کند؛ لذا باید عوارضی برای ایمن سازی و 
بازسازی راه ها از این بخش به نفع دولت دریافت شود.

وی ادامه داد: آن چه به عنوان عوارض به ازای هر تن 
کیلومتر تردد از ناوگان تجاری اخذ می شود مربوط به 
بازسازی زیرســاخت های جاده ای است که مطابق 
قانون همچنان از ناوگان بخش خصوصی اخذ خواهد 

شد و ارتباطی با عوارض تردد از مرز ندارد.

 بر اساس داده های مرکز آمار درباره 
شاخص قیمت مصرف کننده در تیرماه 

مشخص شد

 عقب نشینی تورم ماهانه استان
 در تیرماه

حمیدی/ بنا بر گزارش مرکز آمار کشور، نرخ تورم 
مواد غذایی در استان خراســان رضوی از 5 درصد 
در خردادمــاه به 1.4 درصــد در تیرمــاه تنزل پیدا 
کرده است.مرکز آمار کشور گزارش شاخص قیمت 
مصرف کننده در تیرماه را منتشر کرد که بر اساس 
آن نرخ تورم کل کشــور در این ماه به 35.5 درصد 
رسیده و این میزان برای استان خراسان رضوی به 
37.8 درصد رسیده اســت که نسبت به خردادماه 
کاهش را نشــان می دهد.نرخ تورم در گــروه مواد 
غذایی و دخانیات برای کل کشور در تیرماه معادل 
31 و برای استان خراسان رضوی 33 درصد بوده 
و تورم ماهانه این گروه نیز 1.4درصد بوده است. اما 
برای گروه کالاهای غیرخوراکی نرخ تورم ســالانه 
هنوز بــر مدار بالاتری نســبت بــه مــواد غذایی می 
چرخد و این نســبت برای اســتان خراسان رضوی 
قابل توجه اســت؛ طوری که نرخ تورم سالانه برای 
کل کشور 37 درصد و برای استان خراسان رضوی 

بیش از 40 درصد بوده است.

 پلمب ۱۸ واحد عرضه قلیان
 در مشهد

مدیر بازرسی و نظارت بر اصناف مشهد گفت: 18 
واحد عرضه قلیــان از ابتدای امســال در این کلان 
شــهر مهر و موم شــده است.محســن صیــادی روز 
گذشته در گفت وگو با ایرنا افزود: عرضه قلیان طبق 
قانون ممنوع اســت و در این زمینه روز گذشــته نیز 
یک واحد عرضه قلیان در خیابان »پیروزی« مشهد 
مهر و موم شــد.وی بیان کرد: مهر و موم واحدهای 
عرضــه قلیــان در گشــت های مشــترک بازرســان 
مدیریت بازرسی و نظارت بر اصناف مشهد با حضور 
دیگر دســتگاه های نظارتی انجام مــی گیرد.مدیر 
بازرســی و نظارت بر اصناف مشــهد گفت: در بازه 
زمانی یادشــده 180 مورد بازرســی از واحدهای 
صنفی سفره خانه داران انجام شــده که به تشکیل 
33 پرونده تعزیری به ارزش بیش از ۲ میلیارد ریال 

منجر شده است.

غلامــی/ »افزایــش قیمت شــرکت هــای لوازم 
خانگی در رکود بازار خودکشــی اســت«؛ رئیس 
اتحادیه لوازم خانگی این جملــه را در حالی می 
گوید که به ادعای تعدادی از فروشندگان بعضی 
شرکت ها قیمت هایشان را طی یک ماه گذشته 
افزایش داده اند. علاوه بر آن، کالای قاچاق بدون 

گارانتی نیز به راحتی در بازار به فروش می رسد.
ســایه رکود بر ســر بازار لوازم خانگــی همچنان 
سنگینی می کند. شــرایط اقتصادی اجازه بالا 
آمدن این کالاها را در فهرست خرید خانوار نمی 
دهد. هزینه های زندگی روزمره مردم طی سال 
های اخیر افزایش داشــته و همین مسئله باعث 
شده است اولویت بندی افراد در خریدهایشان با 
وسواس بیشتری انجام شود. بسیاری تا حدامکان 
از وســایلی که دارند اســتفاده کنند و در صورت 
خرابی، تعمیر آن را بر خرید مجددش ترجیح می 
دهند. مگر جوانانی که به تازگی می خواهند بنای 
زندگی مشترکشــان را بگذارند و به دنبال خرید 
جهیزیه هستند. روزنامه خراسان با حضور در بازار 
و گزارش های میدانی، وضعیت حاکم بر بازار را 
رصد می کند. بعضی فروشنده های لوازم خانگی 
مدعی اند قیمت بعضی کالاها افزایش داشته یا 
بناست افزایش پیدا کند و یا می گویند قیمت ها 
به روز فرق می کند و نمی توانیم قیمت فروش را 
برای هفته آینده امروز بدهیم. به همین منظور، 
سری به یکی از بازارهای بورس لوازم خانگی در 

مشهد می زنم.

افزایش قیمت در بعضی کالاها	 
وارد مرکــز خرید می شــوم، نســبت بــه چند ماه 
گذشــته، رفت و آمــد شــهروندان محســوس تر 
اســت. اما همچنان رکود را می توان حس کرد. 
در اکثــر واحدهــای فــروش خبــری از مشــتری 
نیســت. اولین مغازه ای که به ســمتش می روم، 
مربوط به فروش یخچال و لباس شویی است. من 
تنها کسی هســتم که به عنوان مشتری مراجعه 
کرده اســت. از فروشــنده درباره قیمت یخچال 

و لباس شــویی ســؤال می کنــم. یخچــال دوقلو 
و ســاید دوو در انــدازه و رنگ هــای مختلف بین 
43 تا 105 میلیون تومــان قیمت های متفاوت 
داشتند. لباس شویی دوو با ظرفیت ۹ کیلوگرم 
۲5 میلیون و 600 هزار تومان فروخته می شد. 
به واحدهای فروش دیگری هم سر زدم. تلویزیون 
43 اینــچ دوو 1۲ میلیــون و 600 هــزار تومان، 
برنــد سامســونگ آن 10 میلیــون و ایکس ویژن 
11 میلیــون و 600 هــزار تومان قیمــت خورده 
بود. ماشین لباس شــویی جی پلاس 8 کیلویی 
۲5 میلیون و 500 هزار تومان، یخچال دوقلوی 
نیکســان 50 میلیون تومان، لباس شویی دوو با 
ظرفیت ۹ کیلو ۲۲ میلیــون و 500 هزار تومان، 
فرگاز آلتــون ۲7 میلیــون تومان و فــرگاز با برند 
تکنوگاز که فروشــنده به عنوان یک برند قدیمی 
معرفی کــرد ۲۹ میلیون تومان. اجــاق گازهای 
بدون فر نیز بین 5 تا 6 میلیون تومان قابل خرید 
بودند. مقایسه قیمت بعضی از این کالاها با قیمت 
چند ماه قبل نشان می داد کمی افزایش داشته اند 
برای مثال لباس شــویی جی پلاس یک میلیون 

تومان گران تر شده است.

جشنواره تخفیف برای جلب مشتری/ 	 
جولان جنس خارجی

در یکی از مغــازه ها دو خانم بــرای خرید حضور 

داشــتند و فروشــنده تأکیــد مــی کرد بــه دلیل 
گذاشتن جشنواره اجناس 700 تا یک میلیون 
تومان تخفیف گرفته اند. این مورد را در چندین 
مغازه دیگر هم دیدم؛ گویا رکــود بازار صاحبان 
کالا را بــر آن داشــته که با ایــن روش هــا انگیزه 
خرید ایجاد کنند. مورد دیگر آن بود که کالاهای 
مشابه در مغازه های مختلف بین 100 تا ۲00 
هزار تومان اختلاف قیمت داشتند. در چندین 
مغازه برندهــای خارجی هم موجــود بود، البته 
فروشنده ذکر می  کرد که گارانتی ندارند، بعضی 
فروشنده ها هم می گفتند جنس اصل و قاچاق 
اســت اما خودمان تضمین می کنیم. جالب آن 
که قیمت کالاهای قاچاق هم با هم فرق داشت؛ 
در یک مغــازه جاروبرقی بوش را بــه قیمت 10 
میلیون و ۲00 هزار تومان و در مغازه ای دیگر که 
فروشنده آن مدعی بود همه اجناسش خارجی 
اســت جاروبرقــی بــوش را 13 میلیــون تومان 
قیمت زده بــود و می گفت فروشــگاه های دیگر 
قطعات جانبی آن را برمی دارند و مشابه آن را با 
کیفیت پایین تر می  گذارند. از جمله وسیله های 
برقی دیگر آبمیوه گیری بــوش مدل 3500 آن 
6 میلیون و 800 هزار تومان، آسیاب-مخلوط 
کن کنوود 3 میلیون و 500 هــزار تومان، چرخ 
گوشــت بوفالو 5 میلیون و 700 هزار تومان به 

فروش می رسید.

90 درصد کالاهای خارجی در بازار از فروش 	 
اموال تملیکی است

اکثر فروشــنده ها می گفتند قیمــت ها هر روز 
ممکن اســت تغییر کند و اگر قرار اســت هفته 
بعد خریــد کنیــد بایــد قیمتــش را هــم همان 
زمان دوباره بگیریــد؛ چرا که قیمــت ها به روز 
ممکن اســت تغییر کند. از ابــن الرضا، رئیس 
اتحادیه لوازم خانگی، دربــاره تغییر قیمت ها 
سوال کردم. وی در پاسخ گفت: تغییر قیمت و 
افزایش قیمت رخ نداده است، هیچ کس اجازه 
ندارد بدون مصوبه سازمان حمایت از مصرف 
کننده کالا را گران کند و اگر شــرکتی این کار 
را بدون مجوز انجام دهد، تخلف کرده اســت و 
البته خریدار هم ندارد؛ در این شــرایط رکود، 
افزایش قیمت خودکشــی اســت چــون مردم 
توانایــی خریــد ندارنــد. وی در توضیــح وجود 
لــوازم خانگی قاچــاق در بازار گفــت: دو مدل 
کالا وجود دارد، کالایی که خارجی است و در 
بازار هم وجود دارد، ۹0 درصد آن ها کالاهایی 
اســت که اموال تملیکی می فروشــد و بعضی 
کالای قاچاق است که میزان آن محدود است. 
فروش چنین کالای قاچاق تخلف آشکار است 
و اگر یک کالای قاچاق به قیمت 40 میلیون از 
فروشگاهی گرفته شــود، 400 میلیون تومان 

جریمه دارد.

افزایش قیمتی نداشته ایم	 
مدیر بازرسی و اصناف اســتان نیز با اشاره به 
بازدید میدانی از بازار لوازم خانگی گفت: به 
خاطر رکود، افزایش قیمتی در بازار نداشته 
ایم و بیشتر شاهد تخفیفات فروشگاه ها بوده 
ایــم. تولیدات انــواع لوازم خانگی در کشــور 
به حدی رســیده اســت که نیاز داخل کشــور 
تأمین می شــود و حتی صادرات هــم داریم. 
وی درباره روند ورود کالاهای اموال تملیکی 
به بازار هم نظری نداد و افزود: مقوله نظارت 

بر کالاهای قاچاق در حوزه کاری ما نیست.

روزنامه خراسان از وضعیت بازار لوازم خانگی در مشهد گزارش می دهد

رکود و قاچاق بازار لوازم خانگی اسیر 
رئیس اتحادیه لوازم خانگی مشهد: 90 درصد کالاهای خارجی در بازار از فروش اموال تملیکی است


